
 

Via Mameli,28 - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 
Telefono 0142/411278 - Fax 0142/412714  
Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

Prot. n. 1492/A6D Ticineto, 01/05/2021 
 
 
 A Banca Intesa San Paolo 

Filiale di Novara 
 filialeimpresenovara@pec.intesasanpaolo.com  

Agli atti 
All’albo online/Al sito WEB  

Sez. Amministrazione trasparente 
  
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI CASSA PER IL PERIODO DAL 01/06/2021 AL 

31/05/2025 - C.I.G. ZCC31A7EA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO CHE l’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Ticineto ha avviato la procedura per 

l'affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01/06/2021 – 31/05/2025 con 
criterio selettivo del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs 50/2016 
(Prot. n. 1261/A6D del 11/05/2021); 

VISTA  
 

la Circolare Ministeriale n. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR, d’intesa con il 
Ministero dell’economia e delle finanze, ha adottato lo Schema di Convenzione e gli 
Schemi di atti di gara per l’affidamento del Servizio di Cassa; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 20 concernente l’affidamento 
del servizio di cassa e art. 45 che dispone l’affidamento diretto per importi inferiori a € 
40.000,00;  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l'attività negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA la lettera di invito a presentare offerta (Prot. n. 1263/A6D del 11/05/2021), CIG: 
ZCC31A7EA, avente ad oggetto: “Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia 
comunitaria per l’affidamento del “servizio di cassa” - mesi 48 a decorrere dalla 
sottoscrizione - lettera di invito a presentare offerta”; 

VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
ESAMINATO il verbale della commissione tecnica di valutazione (Prot. 1387/A6); 
CONSIDERATO CHE Banca Intesa San Paolo, filiale di Novara, Corso Cavour n. 18, è stato l’unico istituto di 

credito a presentare offerta nei termini e tempi previsti; 
CONSIDERATO CHE la Commissione tecnica di valutazione delle offerte  ha avanzato proposta  di 

aggiudicare provvisoriamente il servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” 
di Ticineto, per il quadriennio 2021 - 2025, a Banca Intesa San Paolo, filiale di Novara, 
Corso Cavour n. 18, con la seguente motivazione: “L’ offerta presentata si giudica 
valida e congrua, pertanto si propone l’aggiudicazione” ; 

VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione 
dell’art. 38 D.lgs. 163/2006; 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it
mailto:filialeimpresenovara@pec.intesasanpaolo.com


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

VISTO il dispositivo di aggiudicazione provvisoria (Prot. n. 1387/A6 del 24/05/2021) a Banca 
Intesa San Paolo, filiale di Novara, Corso Cavour n. 18; 

ACQUISITO parere favorevole nel Consiglio d’istituto del 31/05/2021 (Delibera n. 5 – Prot. n. 
1479/C16A del 01/06/2021); 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere con l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/06/2021 – 

31/05/2025 alla Banca Intesa San Paolo, filiale di Novara, Corso Cavour n. 18, con le caratteristiche 
indicate nel capitolo di gara per la quale il suddetto istituto di credito è stato l’unico ad aver presentato 
offerta, C.I.G.: ZCC31A7EA; 

2. di stipulare il contratto relativo alla convenzione di cassa, nei tempi di Legge, previa verifica del 
possesso dei requisiti da parte del contraente secondo quanto previsto dall’art. 33 co. 7 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii., il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof. Gennaro Scotto di Ciccariello.  
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Ticineto (AL), 
www.icdonmilaniticineto.edu.it all’Albo online ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e alla 
sezione Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti - ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 2013, modificato 
dal D.Lgs. n. 97/2016. 
 
 
Ticineto, 01/06/2021 Il Dirigente Scolastico 

Gennaro Scotto di Ciccariello 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

     
 
 
 

 


